ATA DE REALIZAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 34/2017 REGISTRO DE PREÇO – Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OBJETIVANDO AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL,
PARA FROTA DE VEÍCULOS DESTA PREFEITURA, FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL NO EXERCÍCIO DE 2018.
Ao 12º (décimo segundo) dia do mês de janeiro do ano de dois mil e dezoito às 09:00
horas, na Sala de Licitação da Prefeitura Municipal do Carpina, localizada na Praça
São José, 95 – PE, foi instalada a sessão para realização do PREGÃO PRESENCIAL
DE Nº. 34/2017, pelo Pregoeiro Oficial do Município e equipe de apoio, conforme
disposto na Portaria Nº 13/2018 de 2 de janeiro de 2018.  PREGOEIRO: DIÓGENES
COUTINHO NUNES DE ARAÚJO; FERNANDO ANTÔNIO DA SILVA FILHO;
OLEGÁRIO PEREIRA DOS SANTOS FILHO membros da equipe de apoio. Aberta a
sessão no horário designado no Edital, o Pregoeiro atestou o comparecimento do
licitante COMERCIAL ROJÃO LTDA CNPJ 40.840.803/0001-79. A seguir foi efetuado
o credenciamento do representante. A empresa COMERCIAL ROJÃO LTDA credencia
o Sr. JÚLIO CÉSAR CAVALCANTI DE SANTANA CPF 496.769.034-34 através de
Procuração. Em seguida foi solicitado licitante presente que rubricasse o envelope
apresentado e os documentos de credenciamento. A empresa COMERCIAL ROJÃO
LTDA apresentou documentação de comprovação para tratamento especial como ME
e EPP. Passou-se a abertura do envelope de proposta comercial para verificação do
atendimento às exigências editalícias. Após análise da proposta o Pregoeiro informa
que fica classificada para etapa de lances do ITEM 01 a empresa COMERCIAL
ROJÃO LTDA que apresentou em sua proposta o valor de R$ 255.000,00 (duzentos e
cinquenta e cinco mil reais). Para o ITEM 02 a empresa COMERCIAL ROJÃO LTDA
que apresentou em sua proposta o valor de R$ 765.000,00 (setecentos e sessenta e
cinco mil reais). Para o ITEM 03 a empresa COMERCIAL ROJÃO LTDA que
apresentou em sua proposta o valor de R$ 493.500,00 (quatrocentos e noventa e três
mil e quinhentos reais). Para o ITEM 04 as empresas COMERCIAL ROJÃO LTDA que
apresentou em sua proposta o valor de R$ 1.480.500,00 (um milhão, quatrocentos e
oitenta mil e quinhentos reais). Passou-se para fase de lances. Após negociação do
Pregoeiro com o licitante e verificado os privilégios das ME’s e EPP’s, chega-se ao
preço final para o ITEM 01 a importância de R$ 255.000,00 (duzentos e cinquenta e
cinco mil reais) ofertado pela empresa COMERCIAL ROJÃO LTDA. Em seguida foi
aberto o envelope de habilitação e verificada se a documentação estava de acordo com
o exigido em edital, sendo atestado pelo Pregoeiro o atendimento pelo licitante a todos
os documentos exigidos pelo edital, sendo os documentos rubricados pelo participante
presente e declarado como vencedor a empresa COMERCIAL ROJÃO LTDA. Passou-
se para o ITEM 02. Após lances e negociação do Pregoeiro com o licitante e verificado
os privilégios das ME’s e EPP’s, chega-se ao preço final para o ITEM 02 a importância
de R$ 765.000,00 (setecentos e sessenta e cinco mil reais) ofertado pela empresa
COMERCIAL ROJÃO LTDA. Já tendo observado toda documentação é declarado
vencedor a empresa COMERCIAL ROJÃO LTDA. Passou-se para o ITEM 03. Após
lances e negociação do Pregoeiro com o licitante e verificado os privilégios das ME’s e
EPP’s, chega-se ao preço final para o ITEM 03 a importância de R$ 493.500,00

(quatrocentos e noventa e três mil e quinhentos reais) ofertado pela empresa
COMERCIAL ROJÃO LTDA. Já tendo observado toda documentação é declarado
vencedor a empresa COMERCIAL ROJÃO LTDA. Passou-se para o ITEM 04. Após
lances e negociação do Pregoeiro com o licitante e verificado os privilégios das ME’s e
EPP’s, chega-se ao preço final para o ITEM 04 a importância de R$ 1.480.500,00 (um
milhão, quatrocentos e oitenta mil e quinhentos reais) ofertado pela empresa
COMERCIAL ROJÃO LTDA. Já tendo observado toda documentação é declarado
vencedor a empresa COMERCIAL ROJÃO LTDA. O Pregoeiro pergunta se o licitante
quer fazer algum registro em ata e o mesmo respondeu negativamente. Nada mais
havendo a relatar, foi encerrado o presente ato, cuja ata, eu, DIÓGENES COUTINHO
NUNES DE ARAÚJO, lavrei e assinei. Carpina, 12 de janeiro de 2018.

Pregoeiro: DIÓGENES COUTINHO NUNES DE ARAÚJO: ____________________________________

Comissão de Apoio: FERNANDO ANTÔNIO DA SILVA FILHO: ________________________________

                                 OLEGÁRIO PEREIRA DOS SANTOS FILHO: ______________________________

Licitantes:

COMERCIAL ROJÃO LTDA: _______________________________